РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26  сентября  2012  года
     №
56

    п.Индустриальный

О мерах по устранению нарушений,

выявленных Контрольно-счетной  палатой
Ростовской области.

         Рассмотрев результаты проверки Контрольно-счетной палатой Ростовской области законности, результативности((эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования  «Индустриальное сельское поселение» условий их получения, за 2011 год и текущий период 2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ :

        1. Ответственный за проведением работы по устранению нарушений, выявленных Контрольно - счетной палатой Ростовской области  Глава Индустриального сельского поселения  - Луганцев Юрий Петрович

        2.Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, установленных Контрольно-счетной  палатой  Ростовской области, согласно приложению.

       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава Индустриального

            сельского поселения                                                     Ю. П. Луганцев

Приложение

к постановлению Администрации Индустриального

сельского поселения №  от 14.09.2012 года

Мероприятия по устранению нарушений, выявленных по результатам проведенного контрольного мероприятия
в Индустриальном   сельском поселении в проверяемом периоде за 2011 год и текущий период 2012 года.

Тыс.руб.

	Наименование нарушений
	Сумма выявленных нарушений

	Меры, принимаемые по устранению выявленных нарушений
	Срок
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	5
	6
	7

	Отражение стоимости нефинансовых активов имущества казны не по соответствующему коду бюджетного учёта
	4694,7
	Отражение стоимости нефинансовых активов имущества казны на счёт  соответствующий бюджетному учёту
	01.10.2012 года
	Локтева М.А.

	Объём муниципального долга выше годового объема доходов местного бюджета
	2648,2
	Прекращено в связи с окончанием финансового года. При планировании соблюдать требования пункта 3 статьи 107 БК РФ.
	Постоянно
	Пономарёв А.С.

	Задолженность по арендной плате за объекты муниципального имущества
	11,6
	Ведение ежемесячного контроля  за поступлением  платежей по аренде имущества, взыскание задолженности
	19.10.2012 года
	Чегринец В.В.

	Взыскание пени за нарушение сроков оплаты по арендной плате за объекты муниципального имущества
	0,9
	Взыскание задолженности за нарушение сроков оплаты
	19.10.2012 года
	Чегринец В.В.

	Индексация размера арендной платы
	4,6
	Заключение дополнительного соглашения с арендаторами
	19.10.2012 года
	Чегринец В.В.

	Зачисление НДС в местный бюджет
	5,0
	Ведение ежемесячного контроля за поступлением  платежей по аренде имущества
	19.10.2012 года
	Чегринец В.В.

	Регистрация договора аренды в органах государственной регистрации, кадастра и картографии
	0
	Заключение договора с соблюдением законодательства
	19.10.2012 года
	Чегринец В.В.

	Приказ Минфина Российской Федерации  от 28.12.2010 года №190н «Об утверждении Указаний о порядке применении бюджетной классификации РФ» расходы по оплате услуг межевания земельных участков
	76,6
	Прекращено в связи с окончанием финансового года. При планировании соблюдать Указания о порядке применении бюджетной классификации
	Постоянно
	Пономарёв А.С.

Локтева М.А.

	Приказ Минфина Российской Федерации  от 28.12.2010 года №190н «Об утверждении Указаний о порядке применении бюджетной классификации РФ» расходы по оплате за размещение информационных материалов
	21,7
	Прекращено в связи с окончанием финансового года. При планировании соблюдать Указания о порядке применении бюджетной классификации
	Постоянно
	Пономарёв А.С.

Локтева М.А.

	Приказ Минфина Российской Федерации  от 21.12.2011 года №180н «Об утверждении Указаний о порядке применении бюджетной классификации РФ» расходы по оплате услуг межевания земельных участков
	9,7
	Уведомление об уточнении платежа
	19.10.2012 года
	Пономарёв А.С.

Локтева М.А.

	Приказ Минфина Российской Федерации  от 21.12.2011 года №180н «Об утверждении Указаний о порядке применении бюджетной классификации РФ» расходы по оплате за размещение информационных материалов
	1,9
	Уведомление об уточнении платежа
	19.10.2012 года
	Пономарёв А.С.

Локтева М.А.

	Недоплата заработной платы
	3,6
	Внесено изменение в штатное расписание .
	Постоянно
	Пономарёв А.С.

	Неположенные выплаты
	8,8
	Внесение изменений в штатное расписание в соответствии с распоряжением .
	Постоянно
	Пономарёв А.С.

	Отсутствие подтверждающих документов при служебных командировках
	68,7
	Оформление подтверждающих документов
	Постоянно
	Локтева М.А.

Филичева В.И.

Глава Индустриального  сельского поселения                                                  Луганцев Ю.П.